令和４年１２月１５日

太平四丁目町会

会長 武知 鱗次郎 様

墨田区子ども・子育て支援部

子育て政策課長 大八木 努

柳島学童クラブの開設について（お知らせ）

日頃から区の放課後児童健全育成事業に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、柳島小学校内に学童クラブを新設することといたしましたので、下記のとおり御案内い

たします。

  御不明な点等ございましたら、担当までお問い合わせください。

記

１ 開設場所

柳島小学校内（墨田区横川五丁目２番３０号）

２ 定員

３０名（予定）

３ 開室時間

 平日：（小学校）授業終了時から午後６時まで（延長なし）

  ※長期休暇中及び学校休業日は午前８時３０分から午後６時まで

４ 申込方法

  区ホームページ、又は各児童館・学童クラブにて配布する「令和５年度墨田区学童クラブ利用

  申込みのご案内」を御参照ください。

５ 受付期間

  一斉受付期間：令和４年１２月２３日まで

二次受付期間：令和4年１２月２４日から令和５年２月２８日まで

※二次受付期間以降は随時受付

６ 申請場所

  横川コミュニティ会館（墨田区横川五丁目９番１号）

７ 開設予定時期

  令和５年４月１日

【担当】

（施設の概要）墨田区子育て政策課子育て政策担当

℡０３（５６０８）６１９５

（申込み）  横川コミュニティ会館

       ℡０３（５６０８）４５００